РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ            04024552

АДМИНИСТРАЦИЯ

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.05.2009 г.  № 400

О районной комиссии по регулированию

тарифов на услуги, предоставляемые

муниципальными предприятиями и
учреждениями Еланского муниципаль-
ного района Волгоградской области

В целях установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Еланского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и решением Еланской районной Думой Волгоградской области от 28.05.2002г. № 332/49 «О порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Еланского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав районной комиссии по регулированию тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Еланского муниципального района Волгоградской области (Приложение     № 1).

2. Утвердить Положение о районной комиссии по регулированию тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Еланского муниципального района Волгоградской области  (Приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Еланского

муниципального района

А.А. Носов

Приложение № 1

к постановлению Главы Еланского

муниципального района Волгоград-

ской области от 29.05.2009 г. № 400

С О С Т А В

районной комиссии по регулированию тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Еланского  муниципального района Волгоградской области

Носко

-
заместитель Главы Администрации Еланского

Дмитрий Михайлович
муниципального района, председатель комиссии

Бундикова
-
начальник отдела экономики Администрации

Валентина Ивановна

Еланского муниципального района Волгоград-

ской области, заместитель председателя

комиссии

Ананьева
-
главный специалист отдела экономики Адми-

Ольга Александровна

нистрации Еланского муниципального района

Волгоградской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Журбин
-
начальник отдела по защите прав потребителей

Николай Васильевич

торговле и бытовому обслуживанию Админист-

рации Еланского муниципального района Вол-

гоградской области

Тютько
-
заместитель председателя Еланского районного

Николай Алексеевич

Думы

Бондарева
-
председатель ревизионной комиссии Еланского

Юлия Николаевна

муниципального района Волгоградской области

Управляющий делами Администрации

Еланского муниципального района

Т.Н. Богатырёва

Приложение № 2

к постановлению Главы Еланского

муниципального района Волгоград-

ской области от 29.05.2009 г. № 400
П О Л О Ж Е Н И Е

о районной комиссии по регулированию тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и

учреждениями Еланского муниципального района

Волгоградской области
Раздел 1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение о районной комиссии по регулированию тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Еланского муниципального района Волгоградской области (далее – Положение) определяет полномочия, порядок формирования и работы районной комиссии по регулированию тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Еланского муниципального района Волгоградской области (далее – Комиссия), а также процедуру принятия ею решения.

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области в сфере регулирования тарифов на услуги (работы), предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Еланского муниципального района Волгоградской области.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Волгоградской области,  муниципальными правовыми актами Еланского муниципального района Волгоградской области и настоящим Положением.

Раздел 2. Цели и задачи Комиссии

2.1. Комиссия создана в целях защиты социально-экономических интересов потребителей и бюджета Еланского муниципального района от необоснованного повышения (изменения) тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Еланского муниципального района Волгоградской области.

2.2. Основными задачами Комиссии являются:

1) выработка предложений по установлению тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Еланского муниципального района Волгоградской области, с целью их утверждения в установленном порядке;

2) защита экономических интересов потребителей от монопольного повышения тарифов;

3) проверка обоснованности тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Еланского муниципального района Волгоградской области;

4) иные задачи в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Волгоградской области, муниципальными правовыми актами Еланского муниципального района Волгоградской области.

Раздел 3. Формирование и организация деятельности

         комиссии

3.1. Комиссия формируется из представителей Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, депутатов Еланской районной Думы и представителя ревизионной комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области.

3.2. Численный и персональный состав Комиссии утверждается постановлением Главы Еланского муниципального района Волгоградской области.

3.3 Комиссию возглавляет председатель.

3.4. Председатель Комиссии имеет заместителя.

3.5. В период отсутствия председателя Комиссии его функции по его поручению временно исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.6. Заседания Комиссии протоколируются. Протоколы заседаний Комиссии ведёт секретарь Комиссии.

3.7. Координацию взаимодействия органов Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, организацию проведения заседаний Комиссии и подготовку необходимой документации по результатам заседаний, осуществляет секретарь Комиссии.

Раздел 4. Порядок принятия решений Комиссией

4.1. Организационно-правовой формой работы Комиссии является её заседание. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости.

4.2. Заседание Комиссии является правомочным, если на нём присутствуют не менее двух третей состава Комиссии.

4.3. Заседание Комиссии проводится её председателем, в случае его отсутствия – заместителем председателя Комиссии.

4.4. Комиссия заслушивает представителя отдела экономики Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, ответственного за рассматриваемый вопрос.

4.5. Приглашенные представители муниципального предприятия или учреждения, материалы которого рассматриваются на заседании Комиссии, дают пояснения, отвечают на вопросы членов Комиссии.

4.6. Члены Комиссии обсуждают рассматриваемый вопрос и выносят одно из следующих решений:

- признаёт обоснованность тарифов на услуги или корректирует по согласованию с организацией, представившей документы на рассмотрение (в случае незначительных доработок), тарифы на услуги;

- возвращает документы для доработки с указанием нарушения ценообразования или действующего законодательства при формировании значений тарифов на услуги;

- отклоняет представленные проекты с обоснованием причин отказа в письменном виде.

4.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии открытым голосованием. В случае равенства голосов голос председателя является решающим.

4.8. В случае неявки представителей муниципального предприятия или учреждения, материалы которого рассматриваются, на заседании Комиссии без уважительной причины, Комиссия вправе рассмотреть обсуждаемый вопрос и решить без участия представителей муниципального предприятия или учреждения, надлежащим образом извещённых о месте, дате и времени заседания Комиссии.

4.9. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии, принявшими участие в заседании Комиссии, и утверждается её председателем.

5.0. Решение Комиссии является основанием для подготовки проекта правового акта Еланского муниципального района Волгоградской области.

Управляющий делами Администрации

Еланского муниципального района

Т.Н. Богатырёва